
Regionální agrární komora  

Královéhradeckého kraje 

Třída SNP 402/48, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70959811   DIČ: CZ70959811 

 

 
Dotační projekt 9.F.e. Regionální přenos informací ve spolupráci  
s Regionálním informačním střediskem Královehradeckého kraje  

Vás zve na webinář 
 

Plánované změny v DZES 5 (snížení rizika eroze) a 

půdoochranných technologiích 
 

který se koná dne 28.11.2024  ONLINE 
od 9:00 hodin  (do cca 11:00) 

 
Lektor:   
Ing. Marcela Jezberová, akreditovaný poradce MZe 
 
 
Na webináři účastníky seznámíme s navrženými změnami ve znění DZES 5, s návrhem 
půdoochranných technologií pro plodiny se středním a nízkým ochranným faktorem na pozemcích 
s různým stupněm erozní ohroženosti a s povinnostmi zemědělce při výskytu opakované eroze, 
které vyplývají ze znění vyhlášky č. 240/2021 Sb. Vyhláška o ochraně zemědělské půdy před erozí. 
Znění nařízení vlády k Podmíněnosti je stále v připomínkovém řízení, ale zásadní změny se již 
neočekávají. 
 
 
Program webináře: 

1. Souvislosti DZES 5 a vyhlášky č. 240/2021„protierozní vyhláška“ 
2. Plánované změny ve znění DZES 5  
3. Stanovené půdoochranné technologie pro pozemky s erozní ohrožeností a plodiny s nízkým 

a středním ochranným faktorem 
 
 
Webinář je určen pro mikro, malé a střední podniky působící v odvětví zemědělské 
prvovýroby a zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. 
 
Vstup na webinář je zdarma, kapacita omezena! 
Na základě Vaší pozvánky Vám bude zaslán přístup k webináři. 
 
Z organizačních důvodů je nutné se přihlásit nejpozději do 25.11.2024 prostřednictvím formuláře 
na webu: https://forms.gle/WeRRL91QwZF7ZjwCA  
 
V případě dotazů pište na:  pisarcikova@rakkhk.cz, tel. 702 082 483  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/WeRRL91QwZF7ZjwCA
mailto:pisarcikova@rakkhk.cz

